RESPOSTA	AO	ESCLARECIMENTO	SEI	-	SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

PREGÃO	ELETRÔNICO	nº	529/2025

Objeto:	 Contratação	 de	 empresa	 especializada	 para	 o	 fornecimento	 de	 oxigênio	 medicinal	 com
locação	de	cilindros.

Considerando	 o	 pedido	 de	 esclarecimento	 abaixo,	 informo	 que	 foi	 solicitado	 análise	 técnica	 do	 pedido	 por
intermédio	 do	Memorando	SEI	Nº	 27966023/2026	 -	 SAP.LCT.	 Assim,	 em	 resposta	 ao	mesmo,	 recebemos	 o
Memorando	SEI	Nº	27969654/2026	-	SES.UAD.ACP.

ESCLARECIMENTOS:

Recebido	em	06	de	janeiro	de	2026	às	09h24min	(documento	SEI	nº	27965982).

-	 Questionamento:	 "Referente	 ao	 lote	 3-	 destinado	 ao	 setor	 de	 transporte	 e	 logistica,	 por

gentileza	esclarecer	se	havera	entrega	domiciliar?"

Resposta:	 Conforme	 manifestação	 da	 Área	 de	 Compras,	 da	 Unidade	 de	 Gestão

Administrativa,	 da	 Secretaria	 da	 Saúde,	 unidade	 requisitante	 do	 processo,	 através	 do	 Memorando	 SEI
Nº	27969654/2026	-	SES.UAD.ACP:	"Acerca	de	tal	questionamento,	indicamos	a	leitura	do	item	5.3	do	Anexo
IV-	Termo	de	Referência,	onde	constam	os	locais	e	horários	da	prestação	dos	serviços.	"

Atenciosamente,

Giovanna	Catarina	Gossen
Pregoeira

Portaria	nº	513/2025	-	SEI	nº	27355692

Documento	assinado	eletronicamente	por	Giovanna	Catarina	Gossen,	Servidor(a)
Público(a),	em	08/01/2026,	às	11:41,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de
24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de
30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o
código	verificador	28000136	e	o	código	CRC	7630E437.

Avenida	Hermann	August	Lepper,	10	-	Bairro	Saguaçu	-	CEP	89221-005	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.276083-0
28000136v3

Resposta ao Esclarecimento 28000136         SEI 25.0.276083-0 / pg. 1

	Resposta ao Esclarecimento 28000136